
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 15 czerwca 1968 r. Nr 11 Poz, 36—43

TREŚĆ:
Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa:Poz.

Uchwały Dzielnicowych Rad Narodowych w Krako­
wie:

36 — Stare Miasto — Nr 109 z dnia 8 kwietnia 1968 r. 
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnie­
nia składu Dzielnicowej Rady Narodowej Stare 
Miasto w Krakowie

3? — Zwierzyniec — Nr 94 z dnia 17 kwietnia 1968 r. w spra­
wie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia skła­
du Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Kra­
kowie

33 — Zwierzyniec — Nr 95 z dnia 17 kwietnia 1968 r. w spra­
wie pozbawienia mandatu radnego i uzupełnienia skła­
du Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Kra­
kowie

39 — nr 130 z dnia 29 kwietnia 1968 r. w sprawie przyjmo­
wania i rozpatrywania skarg i wniosków

40 — nr 131 z dnia 29 kwietnia 1968 r. zmieniająca uchwałę
w sprawie godzin pracy i przyjęć interesantów w jed­
nostkach organizacyjnych Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa i prezydiów dzielnicowych rad narodo­
wych

41 — nr 145 z dnia 29 kwietnia 1968 r. w sprawie nadania
odznaki „Budowniczy Nowej Huty”

42 — nr 146 z dnia 29 kwietnia 1968 r. w sprawie nadania
odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa”
Zarządzenie Przewodniczącego Prezydium Rady Naro­
dowej m. Krakowa

43 — nr 4 z dnia 27 kwietnia 1968 r. w sprawie powołania
Komisji Powypadkowej w Prezydium Rady Narodo­
wej m. Krakowa

36

UCHWAŁA Nr 109
Dzielnicowej Rady Narodowej Stare Miasto w Krakowie 

z dnia 8 kwietnia 1968 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia skła­
du Dzielnicowej Rady Narodowej Stare Miasto w Krakowie.

Na podstawie art. 73 ust. 2 i art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. Ordynacja wyborcza do rad narodo­
wych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326 i z 1963 r. Nr 57, 
poz. 307) Dzielnicowa Rada Narodowa Stare Miasto w Kra­
kowie uchwala, co następuje:

§ 1.
Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnico­

wej Rady Narodowej Stare Miasto w Krakowie Tadeusza 
Broszkiewicza w okręgu wyborczym nr 10 wskutek zrze­
czenia się mandatu.

§ 2.
W miejsce radnego wymienionego w § i wstępuje jako 

radny kandydat na radnego z tej samej listy w okręgu wy­
borczym nr 10 Roman Kaczor, który w wyborach uzy­
skał kolejno największą ilość głosów i nie utracił prawa 
Wybieralności.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej m. Krakowa.

• § 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 

dnia 8 kwietnia 1968 r.

Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:
S. Warmuz J. Nieć

37

UCHWAŁA Nr 94
Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Krakowie, 

z dnia 17 kwietnia 1968 r.
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia 
składu Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Kra­

kowie.

Na podstawie art. 73 ust. 2 i art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. Ordynacja wyborcza do rad naro­
dowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326 i z 1963 r. Nr 57, poz. 
307) Dzielnicowa Rada Narodowa Zwierzyniec w Krakowie 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Józefa Broż­

ka w okręgu wyborczym nr 7 wskutek zrzeczenia się man­
datu.

§ 2.
W miejsce radnego wymienionego w § 1 wstępuje jako 

radny kandydat na radnego z tej samej listy Małgorzata 
Roman-Korta w okręgu wyborczym nr 7, która w wybo­
rach uzyskała kolejno największą ilość głosów i nie utraciła 
prawa wybieralności.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej m. Krakowa.
§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 17 kwietnia 1968 r.

Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:
M. Braniecki L, Bednarczyk



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 11/Poz. 38—39

38

UCHWAŁA Nr 95
Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Krakowie

z dnia 17 kwietnia 1968 r.

w sprawie pozbawienia mandatu radnego i uzupełnienia 
składu Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Kra­

kowie.

Na podstawie art. 74 ust. 2 i art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. Ordynacja wyborcza do rad narodo­
wych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326 i z 1963 r. Nr 57, poz. 
307) Dzielnicowa Rada Narodowa Zwierzyniec w Krakowie 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Pozbawia się mandatu radną Dzielnicowej Rady Narodo­

wej Zwierzyniec w Krakowie Barbarę Sobotta w okręgu 
wyborczym nr 12.

§ 2.
W miejsce radnej wymienionej w § 1 wstępuje jako rad­

ny kandydat na radnego z tej samej listy w okręgu wybor­
czym nr 12 Artur Czapski, który w wyborach uzyskał ko­
lejno największą ilość głosów i nie utracił prawa wybie­
ralności.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej m. Krakowa.
§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 17 kwietnia 1968 r.

Przewodniczący Prezydium:
M. Braniecki

39

UCHWAŁA Nr 130
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 29 kwietnia 1968 r.

w sprawie przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków.

Na podstawie § 20 uchwały Nr 357 Rady Ministrów 
z dnia 13 października 1960 r. w sprawie organizacji przyj­
mowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Monitor Polski 
Nr 80, poz. 367) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

I. Przepisy ogólne.

§ 1. Przy przyjmowaniu, rozpatrywaniu i załatwianiu 
skarg i wniosków należy ściśle przestrzegać zasad i itermi- 
nów określonych kodeksem postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 30, poz. 168), uchwałą Nr 357 Rady Mini­
strów z dnia 13 października 1960 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Monitor 
Polski Nr 80, poz. 367) i niniejszą uchwałą.

§ 2. Sposób wykonywania czynności kancelaryjnych zwią­
zanych z obiegiem skarg i wniosków od chwili ich wpływu do 
momentu przekazania do archiwum zakładowego określa obo­
wiązująca instrukcja kancelaryjna z tym, że należy je do­

datkowo oznaczać pieczęcią „skarga” lub „wniosek” odci­
śniętą czerwonym tuszem.

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o wydziałach lub kie­
rownikach wydziałów bez bliższego określenia, należy przez 
to rozumieć również równorzędne jednostki organizacyjne 
■Prezydium Rady, zjednoczenia i Zarząd Inwestycji Miejskich 
(ZIM) lub kierowników równorzędnych jednostek organiza­
cyjnych, dyrektorów zjednoczeń i dyrektora ZIM.

II. Przyjmowanie skarg i wniosków.
§ 4. Skargi i wnioski wnoszone za pośrednictwem poczty 

do Prezydium Rady i do jego wydziałów przyjmuje Kance­
laria w Wydziale Budżetowo-Gospodarczym, zaś wnoszone 
do zjednoczeń lub ZIM — sekretariaty zjednoczeń lub ZIM.

§ 5.1. Skargi i wnioski wnoszone osobiście przez obywa­
teli przyjmują:
1) Przewodniczący Prezydium, Zastępcy Przewodniczącego

i Sekretarz Prezydium w ustalonej kolejności we wtorki 
w godzinach od 13 do 17,

2) kierownicy wydziałów we wtorki w godzinach od 13 do 16,
3) wyznaczeni przez kierowników wydziałów pracownicy 

w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 10 do 14.
2. Informacje o dniach i godzinach przyjęć (ust. 1) należy 

umieścić na widocznym miejscu w siedzibie Prezydium Rady, 
we wszystkich wydziałach, w siedzibach prezydiów dzielni­
cowych rad narodowych oraz w przedsiębiorstwach, zakła­
dach i instytucjach podległych Radzie Narodowej oraz dziel-1 
nicowym radom narodowym.

III. Rozpatrywanie i załatwianie skarg i wniosków.
§ 6.1. Skargi i wnioski dotyczące działalności prezydiów 

dzielnicowych rad narodowych lub ich członków rozpatruje, 
i załatwia Prezydium Rady kolegialnie.

2. Skargi i wnioski dotyczące działalności wydziałów Pre­
zydium Rady lub ich kierowników i zastępców rozpatrują 
i załatwiają jednoosobowo Przewodniczący Prezydium, Za­
stępcy Przewodniczącego Prezydium lub Sekretarz Prezy­
dium według podziału pracy ustalonego odrębną uchwałą.

3. Informacje i materiały potrzebne do rozpatrzenia skargi 
lub wniosku zbiera Wydział Organizacyjno-Prawny i przed­
kłada je Prezydium Rady lub właściwemu członkowi Pre­
zydium Rady wraz z odpowiednimi wnioskami do rozpa- | 
trzenia i załatwienia.

4. Zainteresowane wydziały i prezydia dzielnicowych rad I 
narodowych są obowiązane udostępniać Wydziałowi Organi­
zacyjno-Prawnemu posiadane materiały, udzielać wszelkich 
informacji i umożliwiać w miarę potrzeby przeprowadzenie 
doraźnej kontroli.

§ 7.1. Skargi i wnioski dotyczące działalności wydziałów 
prezydiów dzielnicowych rad narodowych- oraz przedsię­
biorstw, zakładów i instytucji rozpatrują i załatwiają jedno­
osobowo kierownicy wydziałów Prezydium Rady sprawujący 
nad nimi nadzór.

2. Kierownicy wydziałów są odpowiedzialni za właściwe
i terminowe rozpatrzenie i załatwienie skarg i wniosków.

§ 8. Rozpatrywanie i załatwianie skarg i wniosków należy 
przyspieszyć, dążąc do ich załatwienia w terminie 1 mie- | 
siąca.

IV. Nadzór i kontrola.
§ 9. Bieżący nadzór nad rozpatrywaniem skarg i wniosków 

sprawuje Sekretarz Prezydium.
§ 10.1. Wydziały Prezydium Rady obowiązane są do prze­

prowadzenia w każdym półroczu kontroli prawidłowego i ter­
minowego rozpatrywania skarg i wniosków w conajmniej 
dwóch nadzorowanych wydziałach prezydiów dzielnicowych

Przewodniczący obrad:
L. Bednarczyk



Nr 11/Poz. 39—41 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 3

rad narodowych, przedsiębiorstwach, zakładach lub insty­
tucjach.

2. W wypadku stwierdzenia w toku kontroli nieprawi­
dłowości w załatwianiu skarg i wniosków kierownik wy­
działu obowiązany jest wydać bezzwłocznie stosowne zarzą­
dzenie, a w przypadku poważniejszych nieprawidłowości za­
wiadomić o tym Sekretarza Prezydium za pośrednictwem 
Wydziału Organizacyjno-Prawnego, podając rodzaj niepra­
widłowości i treść wydanych zarządzeń.

§ 11. Wydział Organizacyjno-Prawny zobowiązany jest 
do przeprowadzania w każdym półroczu kontroli sposobu 
przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków w dwóch wy­
branych wydziałach, a wyniki kontroli przedstawiać Pre­
zydium Rady łącznie z okresową informacją z załatwiania 
skarg i wniosków.

§ 12.1. Wydziały Prezydium Rady oraz prezydia dzielni­
cowych rad narodowych obowiązane są przysyłać do Wy­
działu Organizacyjno-Prawnego Prezydium Rady półroczne 
sprawozdanie z przyjmowania i rozpatrywania skarg i wnio­
sków w terminie do dnia 15 lutego i 15 sierpnia każdego roku.

2. Sprawozdania wydziałów powinny być zaopiniowane 
przez zainteresowane komisje Rady Narodowej i zawierać 
oprócz danych liczbowych szczegółową analizę zagadnień wy­
stępujących w skargach i wnioskach. Sprawozdania prezy­
diów dzielnicowych rad narodowych powinny być uprzednio 
rozpatrzone kolegialnie po zasięgnięciu opinii zainteresowa­
nych komisji tych rad i zawierać ocenę rozpatrywania skarg 
i wniosków przez prezydium dzielnicowej rady narodowej 
i jego organy administracyjne.

3. Celem ujednolicenia formy półrocznych sprawozdań 
Wydział Organizacyjno-Prawny wyda każdorazowo w sto­
sownym terminie szczegółowe wytyczne.

§ 13. Na podstawie sprawozdań wydziałów i prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych (§ 12) Wydział Organizacyj­
no-Prawny zestawia zbiorcze sprawozdania półroczne i przed­
kłada je wraz ze swoimi uwagami opracowanymi w oparciu 
o posiadane materiały Prezydium Rady do przeprowadze­
nia oceny, po uprzednim zaopiniowaniu przez Komisję 
Ochrony Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego.

§ 14. Wyciągi z protokołów posiedzeń Prezydium Rady, 
na których przeprowadzono ocenę rozpatrywania skarg 
i wniosków Wydział Organizacyjno-Prawny przesyła do wia­
domości Urzędowi Rady Ministrów — Biuro Skarg i Listów.

V. Przepisy końcowe.

§ 15. Prezydia dzielnicowych rad narodowych uregulują 
organizację przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
w oparciu o zasady niniejszej uchwały.

§ 16. Traci moc zarządzenie wewnętrzne Nr 24 Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 14 grudnia 1960 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i załatwiania skarg 
i wniosków (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa Nr 28, poz. 164).

§ 17. Wykonanie uchwały porucza się Przewodniczącemu 
Prezydium, Zastępcom Przewodniczącego i Sekretarzowi Pre­
zydium, kierownikom wydziałów oraz prezydiom dzielnico­
wych rad narodowych.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 czerwca 1968 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk mgr Z. Skolicki

40
UCHWAŁA Nr 131

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 29 kwietnia 1968 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie godzin pracy i przyjęć inte­
resantów w jednostkach organizacyjnych Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa i prezydiów dzielnicowych rad na­

rodowych.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 i art. 70 w związku z art. 
71 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) oraz § 2 zarządzenia porząd­
kowego Nr 1 Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 25 czerwca 
1965 r. w sprawie godzin rozpoczynania godzin pracy (zajęć) 
w zakładach pracy i w szkołach w m. Krakowie (Dz. Urz. 
R.N. m. Krakowa Nr 15, poz. 70) — Prezydium Rady Narodo­
wej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 360 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 19 lipca 1965 r. w sprawie godzin pracy 
i przyjęć interesantów w jednostkach organizacyjnych Pre­
zydium Rady Narodowej m. Krakowa i prezydiów dzielni­
cowych rad narodowych (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa Nr 18, 
poz. 98) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) w zjednoczeniach, Zarządzie Inwestycji Miejskich, 
dyrekcjach inwestycji miejskich, Miejskiej Pracowni Urba­
nistycznej, dzielnicowych zespołach urbanistycznych, miej­
skiej i dzielnicowych pracowniach geodezyjnych, Zarządzie 
Gospodarki Terenami oraz Miejskim Zarządzie Wodnych 
Melioracji: 
w poniedziałki, wtorki, 
środy, czwartki i piątki od godz. 7.15 do godz. 15.15

w soboty od godz. 7.15 do godz. 13.15
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 15 maja 1968 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk mgr Z. Skolicki

41
UCHWAŁA Nr 145

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 29 kwietnia 1968 r.

w sprawie nadania odznaki „Budowniczy Nowej Huty”.

Na podstawie § 3 uchwały Nr 224 Rady Ministrów z dnia 
5 czerwca 1959 r. w sprawie ustanowienia odznaki „Budowni­
czy Nowej Huty” (Monitor Polski Nr 52, poz. 250), na wnio­
sek Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa Huta 
w Krakowie — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

Nadaje się odznakę „Budowniczy Nowej Huty” następu­
jącym osobom:

1. Jerzy Chudzikiewicz
2. Ludmiła Czuba
3. Władysław Gajek
4. Stefan Gorczyca
5. Władysław Guzy
6. Zygmunt Jamroźy
7. Stefan Kopeć

Sekretarz Prezydium:
K. Lepiarczyk

8. Jan Kuciel
9. Edmund Majewski

10. Juliusz Małecki
11. Leonard Nowak
12. Stanisław Rojek
13. Tadeusz Pawłowski
14. Józef Ślusarz

Przewodniczący Prezydium:
mgr Z. Skolicki



Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 11/Poz. 42—43

42

UCHWAŁA Nr 146
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 29 kwietnia 1968 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”.

Na podstawie § 5 uchwały Nr 49 Rady Narodowej m. Kra­
kowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki „Za Pracę 
Społeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa 
z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 i z 1964 r. Nr 7, 
poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, 
co następuje:

Nadaje się Odznakę „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”

Złotą

Zespołowi Wydawnictwa 
oraz następującym osobom:
1. Jan Ankus
2. Kazimierz Bielenia
3. Andrzej Bukowski
4. Tadeusz Cader
5. Krystian Czernichowski
6. Wiktor Garczycki
7. Mieczysław Jedynak
8. Adam Kolasiński
9. Andrzej Kumor

10. Jan Kwiatkowski
11. Wiesław Langiewicz
12. Bohdan Likszo
13. Jan Magdy

Odznakę

Literackiego w Krakowie

14. Tadeusz Mandecki
15. Franciszek Mazurkiewicz
16. Ludwik Miętta-Mikołaje- 

wicz
17. Stanisław Misior
18. Feliks Pieczątkowski
19. Tadeusz Płatek
20. Fryderyk Podsiadło
21. Paweł Rasiński
22. Alina Szostak
23. Zdzisław Tarkan
24. Stefan Wójcik

Srebrna Odznaka

1. Mieczysław Granda 3. Ryszard Kanar .
2. Edmund Jabłoński 4. Jan Kozubek

5. Jan Laskowiec
6. Roman Mazur
7. Florian Maderer

Sekretarz Prezydium:
K. Lepiarczyk

8. Stefan Szelowski
9. Kazimierz Szewczyk

Przewodniczący Prezydium:
mgr Z. Skolicki

43

ZARZĄDZENIE Nr 4
Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 27 kwietnia 1968 r.

w sprawie powołania Komisji Powypadkowej w Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa.

Na podstawie § 7 ust. 6 rozporządzenia Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 2 listopada 1966 r. w sprawie zasad i trybu 
badania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz 
rodzaju i sposobu sporządzania oraz prowadzenia dokumen­
tacji związanej z tymi wypadkami (Dz. U. Nr 46, poz. 281) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Powypadkową w Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa, zwaną dalej „Komisją”.

§ 2. O terminie i miejscu badań zawiadamia członków 
Komisji Przewodniczący Komisji bezzwłocznie po otrzyma­
niu zawiadomienia o wypadku, którego okoliczności i przy­
czyny powinny być zbadane przez Komisję Powypadkową, 
w myśl obowiązujących przepisów.

§ 3. Zaleca się przewodniczącym prezydiów dzielnicowych 
rad narodowych powołanie komisji powypadkowych w skła­
dzie odpowiednim do ilości zatrudnionych pracowników.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 27 kwietnia 1968 r.

Przewodniczący Prezydium:
mgr Z. Skolicki

Adres Redakcji i Administracji; Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku 
Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 97, 
dz. 41, rozdz. 412 § 55 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego. Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych nu­
merów Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa należy 
wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 
Późniejsze reklamacje będą uwzględnione po uiszczeniu ceny 

reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

KZG-4, Sarego 7 — zam. nr 661/68 — 1000 — L-15 Cena zł 0,90


